PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2017

Data: 24 de fevereiro de 2017

Concede certificado ‘Mulher Sorrisense’ a Senhora Marisa Fatima Baggio Pergher, na categoria Empresarial.

[bookmark: _GoBack]Toco Baggio PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução Nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Prêmio ‘Mulher Sorrisense’ a Senhora Marisa Fatima Baggio Pergher na Categoria Empresarial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2017.

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	DAMIANI DA TV
Vereador PSC

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

CURRICULUM VITAE

NOME: MARISA FATIMA BAGGIO PERGHER / 50 ANOS

NASCEU EM CHAPECO – SC

PROFISSÃO: DECORADORA / DSIGNER FLORAL

CASADA COM ALMIR PERGHER

RESIDE EM SORRISO Há 29 ANOS

CHEGOU dia 15 DE SETEMBRO 1987
TEM 3 FILHOS E 2 NETOS:
FILHO: BRUNO ALMIR PERGHER / 30 ANOS
   DIOGO FELIPE PERGHER / 26 ANOS
    SABELLA JOANA PERGHER / 23 ANOS

NETOS: MARIA VALENTINA / 8 MESES
    IVAN GABRIEL / 5 ANOS

DESENVOLVE PROJETOS SOCIAIS: SEMPRE QUE PROCURADA PARA DECORAR ESPAÇOS COM FINS DE AREECADAR FUNDOS PARA MÃEZINHA DO CEU, IGREJAS E CLUBE DE SERVIÇOS.

OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES: FAZ PARTE DA DIRETORIA ABAF (ACADEMIA BRASILEIRA DE ARTES FLORAL).

MEMBRO DA EIAF (ESCOLA IBERA AMERICANA DE ARTE FLORAL).

REPRESENTA MATO GROSSO EM TODOS OS EVENTOS DE ARTE FLORAL NO BRASIL E NO MUNDO.

CAMPEÃO CENTRO OESTE DE ARTE FLORAL E VICE-CAMPEÃ BRASILEIRA DE ARTE FLORAL.

MISSÃO: REALIZAR SONHOS E LEVAR ALEGRIA PARA TODOS ATRAVÉS DAS FLORES.